Município de Carrasco Bonito - TO, quarta, 19 de fevereiro de 2025 D.O.1065-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 033/2025, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

“DECRETA FERIADO MUNICIPAL E RECESSO NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE CARRASCO

BONITO, ESTADO DO TOCANTINS E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO, Estado do
Tocantins, GILVAN BANDEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Art. 62, inciso VI da Lei Orgânica do Município.

     CONSIDERANDO as festividades em comemoração ao aniversário
da Cidade, nos dias 22 e 23 de Fevereiro de 2025, bem como o Feriado
Municipal  comemorativo  ao  34º  aniversário  de  emancipação  do
Município de Carrasco Bonito no dia 20/02/2025,

     DECRETA:

     Art. 1° - FERIADO MUNICIPAL em todo território do município,
órgãos públicos, empresas públicas e privadas, no dia 20 de Fevereiro
de 2025 (quinta-feira) e RECESSO nos dias 21 e 24 de Fevereiro
de 2025 (sexta-feira e segunda-feira), em virtude das comemorações
ao 34° Aniversário de Emancipação Política e Administrativa da cidade
de Carrasco Bonito – TO.

     Parágrafo Único – O disposto no art. 1º deste Decreto não se aplica
às unidades e serviços considerados essenciais ou que por sua natureza
não possam ser paralisados ou interrompidos,  cabendo ao secretário
titular da pasta estabelecer os critérios para continuidade dos serviços
públicos.

     Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 19 dias do mês de Fevereiro do ano de

2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 131/2024 – referente Inexigibilidade de Licitação nº
20/2024.  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CARRASCO
BONITO – TO, CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA:
F. Ivo de Macedo Produção de Eventos e Festas LTDA, inscrita no
CNPJ nº 27.141.623/0001-30, sediada à Rua Canopus, 240 Parque das
Nações,  CEP:  59.158-775  -  Parnamirim/RN.  Objeto:  Contratação  de
show  artístico  musical  da  Banda/Cantor  THIAGO  FREITAS,  para
apresentação  em  comemoração  ao  aniversário  de  34  anos  de
emancipação política e administrativa da cidade de Carrasco Bonito –
TO, show à ser realizado na data de 23 de fevereiro de 2025. Data da
Assinatura:  18  de  dezembro  de  2024.  Valor  total  R$  250.000,00
(Duzentos e cinquenta mil reais).  Vigência:  28/02/2025.  Carrasco
Bonito – TO. 13 de dezembro de 2024. GILVAN BANDEIRA DA SILVA
- Prefeito Municipal

11
34

30
39

76
84

93
12

17
20

82
82

5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1065/2025 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 19/02/2025 14:39

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 2